EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DOS TAXISTAS DA DUQUE DE CAXIAS - COOPERDUQUE,

inscrita sob CNPJ nº 08.475.703/0001-88 e NIRE nº 15400011916, no uso das atribuições que

lhe conferem o Estatuto Social, especificamente no Parágrafo Único do Artigo 20, convoca

todos os cooperados, que nesta data são em número de 29 (vinte e nove), em condições de

votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no auditório do  Sindicato e

Organização das Cooperativas Brasileiras no Estado do Pará, OCB/Sescoop-PA, localizada à

Avenida Visconde de Souza Franco, nº 567, Bairro Umarizal, na cidade de Belém, Estado do

Pará, CEP: 66.055-005, no dia 20 DE MARÇO DE 2025, numa quinta-feira, às 14:00 (quatorze

horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados em primeira convocação, às 15:00

(quinze horas) com a presença de metade mais um dos cooperados em segunda convocação e

às 16:00 (dezesseis horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados em terceira e

última convocação para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas do exercício 2024 da Diretoria, contendo: Relatório da Gestão;

Balanço Patrimonial; Demonstrativo das sobras ou perdas; e, Parecer do Conselho

Fiscal;

2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas incorridas em 2024;

3. Eleição e posse da nova Diretoria para o próximo mandato;

4. Eleição e posse do novo Conselho Fiscal para o próximo anuênio;

5. Eleição e posse do novo Conselho de Ética para o próximo anuênio;

6. Fixação e votação do honorário para a Diretoria, Conselho Fiscal e Cons. de Ética;

7. Planejamento e perspectivas da Cooperativa para 2025.

8. Admissão e desligamento de cooperados;

Belém, Pará, 07 de março de 2025.

Antônio Marcos de Souza Maciel
Presidente da COOPERDUQUE